9lll BNP PARIBAS

BANCO BNP PARIBAS BRASIL S.
CNPJ n° 01.522.368/0001-82

BALANCETE PATRIMONIAL EM 31 DE MAIO DE 2019

ATIVO

PASSIVO

(Em milhares de Reais)

ATIVO CIRCULANTE E REALIZAVEL A LONGO PRAZO

DISPONIBILIDADES

APLICACOES INTERFINANCEIRAS DE LIQUIDEZ
Aplicacoes no Mercado Aberto
Aplicacdes em Depositos Interfinanceiros
Aplicacoes em Moedas Estrangeiras

TITULOS E VALORES MOBILIARIOS E INSTRUMENTOS
FINANCEIROS DERIVATIVOS
Carteira Propria
Instrumentos Financeiros Derivativos
Vinculados a Prestacao de Garantias
Tits. Objeto Op. Compr. C/ Lv Mov.

RELACOES INTERFINANCEIRAS

Direitos junto a Participantes de Sistemas de Liquidacao

Recolhimentos compulsérios - BACEN

OPERACOES DE CREDITO
Setor Publico
Setor Privado

(Provisao para Operacoes de Crédito de Liquidacado Duvidosa)

OUTROS CREDITOS
Carteira de Cambio
Rendas a Receber
Negociacao e Intermediacdo de Valores
Diversos

(Provisao para Outros Crédito de Liquidacdo Duvidosa)

OUTROS VALORES E BENS
Despesas Antecipadas

PERMANENTE
INVESTIMENTOS
Participacdo em Controlada

No Pais
Titulos Patrimoniais
Acoes e Cotas
Outros Investimentos

IMOBILIZADO DE USO
Outras Imobilizacdes de Uso
(Depreciacoes Acumuladas)

INTANGIVEL

Ativos Intangiveis
(Amortizacdes Acumuladas)

TOTAL

53.628.337
158.530

22.860.183

14.281.029
8.264.707
314.447

9.728.714

4.833.258
2.392.994
2.406.001

96.461

6.518

4
6.514

3.744.533

1.339.093
2.421.603
(16.163)

17.124.652

15.314.321
31.268
7.215
1.867.416
(95.568)

5.207

5.207

60.940
13.348

12.990
6

1

351

26.532

56.655
(30.123)

21.060

33.632
(12.572)

53.689.277

PASSIVO CIRCULANTE E EXIGIVEL A LONGO PRAZO

DEPOSITOS
Depositos a Vista
Depositos Interfinanceiros
Depositos a Prazo
Depositos Moedas Estrangeiras

CAPTACOES NO MERCADO ABERTO
Carteira de Terceiros
Carteira Livre Movimentacao

RECURSOS DE ACEITES E EMISSAO DE TITULOS
Obrigacdes por emissao Crédito de Agronegdcio
Obrigacdes por emissao Letras Financeiras
Certificados de Operacoes Estruturadas

RELACOES INTERFINANCEIRAS
Recebimentos e Pagamentos a Liquidar

RELACOES INTERDEPENDENCIAS
Recursos em Transito de Terceiros

OBRIGACOES POR EMPRESTIMOS E REPASSES
Empréstimos no Exterior
Repasses do Pais
Repasses do Exterior

INSTRUMENTOS FINANCEIROS DERIVATIVOS
Instrumentos Financeiros Derivativos

OUTRAS OBRIGACOES
Cobranca e arrecadacéo de tributos e assemelhados
Carteira de Cambio
Sociais e Estatutarias
Fiscais e Previdenciarias
Negociacao e Intermediacao de Valores
Dividas Subordinadas
Diversas

RESULTADOS DE EXERCICIOS FUTUROS
Resultados de Exercicios Futuros

PATRIMONIO LIQUIDO
Capital Social
Acoes ordinarias - Pais
Acoes ordinarias - Exterior
Reserva Legal
Reserva Estatutdria
Ajuste ao Valor de Mercado - TVM's
Lucros ou Prejuizos Acumulados

TOTAL

51.001.968
7.391.116
918.347
7.210
6.259.760
205.799

3.539.930
1.791.231
1.748.699

6.215.092

495.512
3.564.890
2.154.690

422
422

65.007
65.007

16.165.228
12.925.099
71.966
3.168.163

3.126.327
3.126.327

14.498.846
21.622
12.239.227
7.161
196.722
128.592
1.053.667
851.855

5.909
5.909

2.681.400

15
1.754.591
163.843
720.542
25.715
16.694

53.689.277

A DIRETORIA
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